
AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 29 DE ENERO 2019

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1.c) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases  del  Régimen  Local,  en  los  artículos  77  y  siguientes  del  Real  Decreto  2568/1986,  de  28  de
noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de
las  Entidades  Locales  (ROF)  y  en  el  artículo  2  del  Reglamento  Orgánico  Municipal  (ROM)  de  este
Ayuntamiento.

Por todo lo expuesto y en el ejercicio de las atribuciones que me confiere la legislación de Régimen Local, 

RESUELVO:

PRIMERO:  Convocar  SESIÓN ORDINARIA DEL PLENO DEL AYUNTAMIENTO  para su celebración el
MIÉRCOLES, 29 DE ENERO DE 2020, a las 18:00 horas, en primera convocatoria, y jueves 30 de enero
de 2020, a la misma hora, en segunda convocatoria,  en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. En
caso de no concurrir el quórum a que se refiere el artículo 2 del ROM, se entenderá convocada 2 días
después (artículo 90 del ROF).

SEGUNDO: Fijar el siguiente Orden del Día:

I.- PARTE RESOLUTIVA 

1. Lectura y aprobación, si procede, actas sesiones anteriores.

2. Correspondencia y Disposiciones Generales.

Deportes

3. Nombramiento de los Anexos del Campo de Fútbol “Ciutat del Fútbol Juanfran Torres”. 

Despacho extraordinario. Asuntos de urgencia

4. Expedientes con dictamen. 

5. Expedientes sin dictamen. 

II.- CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LA GESTIÓN DEL GOBIERNO MUNICIPAL POR EL PLENO

6. Dar cuenta Memoria de Gestión Municipal Segundo Semestre 2019.

7. Subvenciones.

8. Decretos de Alcaldía, Acuerdos de JGL y actos emitidos por las concejalías delegadas sujetos a
control y fiscalización por el Pleno.

9. Mociones.

9.1.- Moción Ciudadanos para la defensa de la igualdad de trato entre las parejas de hecho y los
matrimonios en el acceso a la pensión de viudedad.

9.2.- Moción VOX sobre la reprobación del PSOE.

              C/ M ajo r  n º  9   CP: 0 3 3 3 0  Cr evillen t  (Alac a n t)   -  Tel: 9 6 5 4 0 1 5 2 6   -  Fax: 9 6 5 4 0 1 9 5 4   -  
h t t p://www.cr eville n t . e s   -   C.I.F.: P0 3 0 5 9 0 0-C

Decreto nº 105/2020 de 23 de Enero de 2020
FIRMADO
1.- ALCALDE, MARCELINO GIMENEZ ROCAMORA por delegación, a 23 de Enero de 2020
2.- EL SECRETARIO, MANUEL RODES RIVES, a 23 de Enero de 2020

Página 1 de 4

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
cr

ev
ill

en
t.e

s/
Fe

ch
a 

de
 im

pr
es

ió
n:

 J
ue

ve
s,

 2
0 

de
 F

eb
re

ro
 d

e 
20

20
 8

:2
5

E
Lt

+
jU

uh
zl

V
u1

th
Y

cg
w

hg
N

D
re

9D
jh

Q
yn

o-
w

9u
7g



AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

9.3.- Moción Grupo Popular  para la eliminación del plástico desechable y por un Crevillent más
verde.

10.  Ruegos y preguntas.

TERCERO: Que por la Secretaría se proceda a la notificación de la presente convocatoria, acompañada,
en su caso, del Acta de la sesión anterior, comunicando a los Señores Concejales que a partir de esta
fecha,  tendrá  a  su disposición los  expedientes  y  cuantos antecedentes  se relacionan con los  asuntos
incluidos en la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de deliberar (artículo 46 de la Ley
7/1985  de  2  de abril,  Reguladora  de las  Bases  de  Régimen Local).  De no poder  asistir,  se  ruega lo
comunique, con la antelación suficiente, a esta Alcaldía.

             

Lo manda y firma en Crevillent, en la fecha al principio indicada, el Sr. Alcalde-Presidente y por el
Secretario  se  toma  razón  para  su  transcripción  en  el  Libro  de  Resoluciones,  a  los  solos  efectos  de
garantizar su integridad y autenticidad (artículo 3.2 del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que
se  regula  el  régimen jurídico  de  los  funcionarios  de  Administración  Local  con  habilitación  de  carácter
nacional), lo que certifico.

EL ALCALDE ACCTAL

P.D. Dto. 90/2020

Marcelino Giménez Rocamora

EL SECRETARIO GENERAL

Manuel Rodes Rives

              C/ M ajo r  n º  9   CP: 0 3 3 3 0  Cr evillen t  (Alac a n t)   -  Tel: 9 6 5 4 0 1 5 2 6   -  Fax: 9 6 5 4 0 1 9 5 4   -  
h t t p://www.cr eville n t . e s   -   C.I.F.: P0 3 0 5 9 0 0-C

Decreto nº 105/2020 de 23 de Enero de 2020
FIRMADO
1.- ALCALDE, MARCELINO GIMENEZ ROCAMORA por delegación, a 23 de Enero de 2020
2.- EL SECRETARIO, MANUEL RODES RIVES, a 23 de Enero de 2020

Página 2 de 4

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
cr

ev
ill

en
t.e

s/
Fe

ch
a 

de
 im

pr
es

ió
n:

 J
ue

ve
s,

 2
0 

de
 F

eb
re

ro
 d

e 
20

20
 8

:2
5

E
Lt

+
jU

uh
zl

V
u1

th
Y

cg
w

hg
N

D
re

9D
jh

Q
yn

o-
w

9u
7g



AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

DECRET CONVOCATÒRIA PLE ORDINARI 29 DE GENER 2020

  

De conformitat amb allò que disposa l�article 21.1.c) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les
Bases del Règim Local, en els articles 77 i següents del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel
qual s'aprova el Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals (ROF) i en
l'article 2 del Reglament Orgànic Municipal (ROM) d'este Ajuntament.

Per tot el que exposa i en l'exercici de les atribucions que em conferix la legislació de Règim Local, 

RESOLC:

PRIMER:  Convocar  SESSIÓ ORDINÀRIA DEL PLE De  l'AJUNTAMENT  per  a la  seua  celebració  el
DIMECRES, 29 DE GENER DE 2020, a les 18:00 hores, en primera convocatòria, i dijous 30 de gener de
2020, a la mateixa hora, en segona convocatòria, en el Saló de Plens de la Casa Consistorial. En cas de no
concórrer el quòrum a què es referix l'article 2 del ROM, s'entendrà convocada 2 dies després (article 90 del
ROF).

SEGON: Fixar el següent Ordre del dia:

I.- PART RESOLUTIVA 

1. Lectura i aprovació, si escau, actes sessions anteriors.

2.  Correspondència i Disposicions Generals.

Esports

3. Nomenament dels Annexos del Camp de Futbol “Ciutat del Futbol Juanfran Torres”. 

Despatx extraordinari. Assumptes d'urgència

4. Expedients amb dictamen. 

5. Expedients sense dictamen. 

II.- CONTROL I SEGUIMENT DE LA GESTIÓ DEL GOVERN MUNICIPAL PEL PLE

6. Donar compte Memòria de Gestió Municipal Segón Semestre 2019.

7. Subvencions.

8. Decrets d'Alcaldia, Acords de JGL i actes emesos per les regidories delegades subjectes a control i
fiscalització pel Ple.

9. Mocions.

9.1.-  Moció  Ciutadans  per  a  la  defensa  de  la  igualtat  de  tracte  entre  les  parelles  de fet  i  els
matrimonis en l'accés a la pensió de viudetat.

9.2.- Moció VOX sobre la reprovació del PSOE.

9.3.- Moció Grup Popular per a l'eliminació del plàstic d'usar i tirar i per un Crevillent més verd.

              C/ M ajo r  n º  9   CP: 0 3 3 3 0  Cr evillen t  (Alac a n t)   -  Tel: 9 6 5 4 0 1 5 2 6   -  Fax: 9 6 5 4 0 1 9 5 4   -  
h t t p://www.cr eville n t . e s   -   C.I.F.: P0 3 0 5 9 0 0-C

Decreto nº 105/2020 de 23 de Enero de 2020
FIRMADO
1.- ALCALDE, MARCELINO GIMENEZ ROCAMORA por delegación, a 23 de Enero de 2020
2.- EL SECRETARIO, MANUEL RODES RIVES, a 23 de Enero de 2020

Página 3 de 4

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
cr

ev
ill

en
t.e

s/
Fe

ch
a 

de
 im

pr
es

ió
n:

 J
ue

ve
s,

 2
0 

de
 F

eb
re

ro
 d

e 
20

20
 8

:2
5

E
Lt

+
jU

uh
zl

V
u1

th
Y

cg
w

hg
N

D
re

9D
jh

Q
yn

o-
w

9u
7g



AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

10. Precs i preguntes.

TERCER: Que per la Secretaria es procedisca a la notificació de la present convocatòria, acompanyada, si
escau, de l'Acta de la sessió anterior, comunicant als Senyors Regidors que a partir d'aquesta data, tindrà a
la seua disposició els expedients i quants antecedents es relacionen amb els assumptes inclosos en la
convocatòria, a fi de que puga conéixer-los abans de deliberar (article 46 de la Llei 7/1985 de 2 d'abril,
Reguladora de les Bases de Règim Local). De no poder assistir, es prega el comunique, amb l'antelació
suficient, a aquesta Alcaldia.

            

Ho  mana i  signatura  a  Crevillent,  en  la  data  al  principi  indicada,  el  Sr.  Alcalde-President  i  pel
Secretari  es pren raó per a la seua transcripció en el  Llibre de Resolucions, únicament als efectes de
garantir la seua integritat i autenticitat (article 3.2 del Reial decret 128/2018, de 16 de març, pel qual es
regula el règim jurídic dels funcionaris d'Administració Local amb habilitació de caràcter nacional), la qual
cosa certifique

EL ALCALDE ACCTAL

P.D. Dto. 90/2020

Marcelino Giménez Rocamora

EL SECRETARI GENERAL

Manuel Rodes Rives

              C/ M ajo r  n º  9   CP: 0 3 3 3 0  Cr evillen t  (Alac a n t)   -  Tel: 9 6 5 4 0 1 5 2 6   -  Fax: 9 6 5 4 0 1 9 5 4   -  
h t t p://www.cr eville n t . e s   -   C.I.F.: P0 3 0 5 9 0 0-C

Decreto nº 105/2020 de 23 de Enero de 2020
FIRMADO
1.- ALCALDE, MARCELINO GIMENEZ ROCAMORA por delegación, a 23 de Enero de 2020
2.- EL SECRETARIO, MANUEL RODES RIVES, a 23 de Enero de 2020

Página 4 de 4

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
cr

ev
ill

en
t.e

s/
Fe

ch
a 

de
 im

pr
es

ió
n:

 J
ue

ve
s,

 2
0 

de
 F

eb
re

ro
 d

e 
20

20
 8

:2
5

E
Lt

+
jU

uh
zl

V
u1

th
Y

cg
w

hg
N

D
re

9D
jh

Q
yn

o-
w

9u
7g


